

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
Empire Tower, 50th-51st Floors
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000, Fax +66 2677 2222

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50-51 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000 แฟกซ์ +66 2677 2222

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุวิภา น.

(สุวิรัตน์ ทองอรุณแสง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4409

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม 2561

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		169,666	155,684	156,822	142,519
เงินลงทุนชั่วคราว	4	909,338	905,212	909,338	905,212
ลูกหนี้การค้า	3, 5	258,079	203,210	256,051	199,358
ลูกหนี้อื่น	3	41,044	43,129	51,710	56,743
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	8,000	8,000	17,017	17,141
สินค้าคงเหลือ		212,311	176,188	209,435	173,033
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		7,750	6,841	7,404	6,200
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,606,188	1,498,264	1,607,777	1,500,206
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	138,923	141,927	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	197,162	197,162
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	1,056,420	1,048,123	1,052,292	1,043,409
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		54,159	56,298	54,159	56,298
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		9,153	9,400	9,153	9,400
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	5,335	4,398	5,334	4,398
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,263,990	1,260,146	1,318,100	1,310,667
รวมสินทรัพย์		2,870,178	2,758,410	2,925,877	2,810,873

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2561	2560	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		708	1,047	-	-
เจ้าหนี้การค้า		218,684	168,598	217,431	167,382
เจ้าหนี้อื่น	3, 9	273,243	276,094	273,425	276,911
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	4,126	4,185	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		299	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		60,749	43,077	60,749	43,077
รวมหนี้สินหมุนเวียน		557,809	493,001	551,605	487,370
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		591	-	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		10,374	8,748	10,374	8,748
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	4,198	4,257	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		15,163	13,005	10,374	8,748
รวมหนี้สิน		572,972	506,006	561,979	496,118

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2561	2560	2561	2560
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	10				
ทุนจดทะเบียน		308,438	304,620	308,438	304,620
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		304,368	303,080	304,368	303,080
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		975,343	956,749	975,343	956,749
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	11	1,751	1,926	1,751	1,926
กำไรสะสม					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,462	30,462	30,462	30,462
ยังไม่ได้จัดสรร		993,524	968,549	1,051,974	1,022,538
ผลต่างที่เกิดจากรายการภายใต้การควบคุม					
เดียวกัน		(4,365)	(4,365)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน		1,124	910	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		2,302,207	2,257,311	2,363,898	2,314,755
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(5,001)	(4,907)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,297,206	2,252,404	2,363,898	2,314,755
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,870,178	2,758,410	2,925,877	2,810,873

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
(พันบาท)					
รายได้					
รายได้จากการขาย	3	846,935	844,659	842,275	836,849
รายได้อื่น	3	11,780	11,921	11,449	11,210
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	2,679	-	3,863
รวมรายได้		858,715	859,259	853,724	851,922
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		540,013	484,574	536,434	478,017
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	92,895	111,210	91,941	104,012
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	67,588	56,740	66,817	51,846
ต้นทุนทางการเงิน	3	57	61	-	10
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		10,362	-	9,580	-
รวมค่าใช้จ่าย		710,915	652,585	704,772	633,885
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	(436)	(306)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		147,364	206,368	148,952	218,037
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		29,724	43,066	29,724	43,066
กำไรสำหรับงวด		117,640	163,302	119,228	174,971
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		117,700	163,350	119,228	174,971
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(60)	(48)	-	-
กำไรสำหรับงวด		117,640	163,302	119,228	174,971
กำไรต่อหุ้น (บาท)					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13	0.39	0.54	0.39	0.58
กำไรต่อหุ้นปรับลด		0.39	0.54	0.39	0.58

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เช็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	117,640	163,302	119,228	174,971
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจาก การแปลงค่างบการเงิน	(30)	(638)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	333	-	333
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(30)	(305)	-	333
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>117,610</u>	<u>162,997</u>	<u>119,228</u>	<u>175,304</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	117,678	163,271	119,228	175,304
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(68)	(274)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>117,610</u>	<u>162,997</u>	<u>119,228</u>	<u>175,304</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
			(พันบาท)		
รายได้					
รายได้จากการขาย	3	1,549,286	1,341,200	1,538,030	1,329,655
รายได้อื่น	3	25,401	18,944	24,909	18,465
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		2,895	8,536	3,674	9,723
รวมรายได้		1,577,582	1,368,680	1,566,613	1,357,843
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		965,670	800,881	956,474	791,218
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	172,964	180,655	170,965	172,981
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	139,904	116,254	138,606	105,843
ต้นทุนทางการเงิน	3	93	95	-	20
รวมค่าใช้จ่าย		1,278,631	1,097,885	1,266,045	1,070,062
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	(3,004)	(2,228)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		295,947	268,567	300,568	287,781
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		61,118	56,458	61,118	56,458
กำไรสำหรับงวด		234,829	212,109	239,450	231,323
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		234,989	212,127	239,450	231,323
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(160)	(18)	-	-
กำไรสำหรับงวด		234,829	212,109	239,450	231,323
กำไรต่อหุ้น (บาท)					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13	0.77	0.70	0.79	0.77
กำไรต่อหุ้นปรับลด		0.77	0.70	0.79	0.76

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	234,829	212,109	239,450	231,323
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจาก การแปลงค่าทางการเงิน	280	(103)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	333	-	333
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	280	230	-	333
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>235,109</u>	<u>212,339</u>	<u>239,450</u>	<u>231,656</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	235,203	212,478	239,450	231,656
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(94)	(139)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>235,109</u>	<u>212,339</u>	<u>239,450</u>	<u>231,656</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม											
	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ หมายเหตุ	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่างที่เกิดจาก รายการภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน (พันบาท)	การ แปลงค่า งบบุการเงิน	รวม องค์ประกอบอื่น ของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนของ ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	301,788	938,368	6,931	30,462	730,338	(4,365)	1,127	(3,238)	2,004,649	(4,126)	2,000,523	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	10	559	7,904	(2,806)	-	-	-	-	5,657	-	5,657	
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	11	-	-	788	-	-	-	-	788	-	788	
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	(163,267)	-	-	-	(163,267)	-	(163,267)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		559	7,904	(2,018)	-	(163,267)	-	-	(156,822)	-	(156,822)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นเป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		559	7,904	(2,018)	-	(163,267)	-	-	(156,822)	-	(156,822)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด												
กำไร	-	-	-	-	212,127	-	-	-	212,127	(18)	212,109	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	333	-	18	18	351	(121)	230	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	212,460	-	18	18	212,478	(139)	212,339	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	302,347	946,272	4,913	30,462	779,531	(4,365)	1,145	(3,220)	2,060,305	(4,265)	2,056,040	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม											
	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ หมายเหตุ	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่างที่เกิดจาก รายการภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน (พันบาท)	การ แปลงค่า งบการเงิน	องค์ประกอบอื่น ของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนของ ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	303,080	956,749	1,926	30,462	968,549	(4,365)	910	(3,455)	2,257,311	(4,907)	2,252,404	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	10	1,288	18,594	(6,840)	-	-	-	-	13,042	-	13,042	
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	11	-	-	6,665	-	-	-	-	6,665	-	6,665	
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	-	(210,014)	-	-	(210,014)	-	(210,014)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		1,288	18,594	(175)	-	(210,014)	-	-	(190,307)	-	(190,307)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		1,288	18,594	(175)	-	(210,014)	-	-	(190,307)	-	(190,307)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด												
กำไร		-	-	-	-	234,989	-	-	234,989	(160)	234,829	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	214	214	214	66	280	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	234,989	-	214	235,203	(94)	235,109	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	304,368	975,343	1,751	30,462	993,524	(4,365)	1,124	(3,241)	2,302,207	(5,001)	2,297,206	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น (พันบาท)	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				กำไรสะสม		
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	301,788	938,368	6,931	30,462	765,670	2,043,219
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	10	559	7,904	(2,806)	-	5,657
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	11	-	-	788	-	788
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	(163,267)	(163,267)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		559	7,904	(2,018)	(163,267)	(156,822)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร		-	-	-	231,323	231,323
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	333	333
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	231,656	231,656
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	302,347	946,272	4,913	30,462	834,059	2,118,053

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเปี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น (พันบาท)	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร		
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	303,080	956,749	1,926	30,462	1,022,538	2,314,755	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น							
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น							
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	10	1,288	18,594	(6,840)	-	-	13,042
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	11	-	-	6,665	-	-	6,665
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	-	(210,014)	(210,014)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		1,288	18,594	(175)	-	(210,014)	(190,307)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด							
กำไร		-	-	-	-	239,450	239,450
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	239,450	239,450
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561		304,368	975,343	1,751	30,462	1,051,974	2,363,898

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เช็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	234,829	212,109	239,450	231,323
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคา	73,943	76,984	73,422	76,496
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,574	2,648	3,574	2,648
ดอกเบี้ยรับ	(353)	(748)	(532)	(926)
ต้นทุนทางการเงิน	93	95	-	20
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(17)	(133)	(16)	(179)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	482	(1,822)	482	(1,822)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	10,931	(2,439)	11,081	(2,750)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,755)	(1,161)	(3,755)	(1,161)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(371)	(1,940)	(371)	(1,940)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	771	(264)	771	338
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,004	2,228	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,061	1,668	2,061	1,668
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	6,665	788	6,665	788
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	61,118	56,458	61,118	56,458
	392,975	344,471	393,950	360,961
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	(54,019)	(68,946)	(55,844)	(68,266)
ลูกหนี้อื่น	(9,343)	(3,385)	(6,241)	(15,109)
สินค้าคงเหลือ	(36,605)	(32,745)	(36,884)	(31,382)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(909)	(3,981)	(1,204)	(3,895)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(937)	(1,846)	(936)	(1,846)
เจ้าหนี้การค้า	50,016	65,307	49,978	65,292
เจ้าหนี้อื่น	(1,126)	9,625	(1,734)	17,544
ผลต่างจากการแปลงค่าของเงินของบริษัทย่อย	229	(28)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	340,281	308,472	341,085	323,299
จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(435)	(255)	(435)	(255)
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(43,199)	(45,900)	(43,199)	(45,790)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	296,647	262,317	297,451	277,254
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	226	394	226	1,028
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(800,000)	(1,145,000)	(800,000)	(1,145,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	800,000	1,047,000	800,000	1,047,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(84,078)	(27,466)	(85,039)	(25,641)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	137	603	137	1
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,500)	(3,457)	(1,500)	(3,457)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(4,000)	-	(4,000)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	861
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(85,215)	(131,926)	(86,176)	(129,208)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจาก (ชำระคืน) เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(339)	1,185	-	-
เงินสดรับจากหุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	13,042	5,657	13,042	5,657
เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้นจากสัญญาเช่าการเงิน	(71)	(196)	-	(196)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(210,014)	(163,267)	(210,014)	(163,267)
ดอกเบี้ยจ่าย	(68)	(165)	-	(20)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(197,450)	(156,786)	(196,972)	(157,826)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	13,982	(26,395)	14,303	(9,780)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	13,982	(26,395)	14,303	(9,780)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	155,684	358,505	142,519	325,093
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	169,666	332,110	156,822	315,313
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,488	6,287	10,488	6,287
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	29	194	29	194
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	961	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
4	เงินลงทุนชั่วคราว
5	ลูกหนี้การค้า
6	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
9	เจ้าหนี้อื่น
10	ทุนเรือนหุ้น
11	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น
12	ส่วนงานดำเนินงาน
13	กำไรต่อหุ้น
14	เงินปันผล
15	เครื่องมือทางการเงิน
16	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
17	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียนของสำนักงานใหญ่และสาขาดังนี้

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 9/3 ถนนเสรีไทย แขวงคั่นนายาว เขตคั่นนายาว กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขาที่ 1 : เลขที่ 2 ซอยพระรามเก้า 28 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร และเมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2560 บริษัทได้ย้ายสำนักงานสาขาที่ 1 เป็นเลขที่ 71 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขาที่ 2 : เลขที่ 8 หมู่ที่ 7 ตำบลพีชอุดม อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ในเดือนมิถุนายน 2557

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายเครื่องคั้มและอาหารเพื่อสุขภาพ

รายละเอียดของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัทย่อยทางตรง				
Sappe Europe s.r.o.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องคั้ม เพื่อสุขภาพ	ประเทศสโลวาเกีย	60	60
บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	เพื่อให้บริการด้านบริหาร จัดการแก่บริษัทในเครือ	ประเทศไทย	100	100

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัทย่อยทางอ้อม				
Sappe Trading (Hong Kong) Company Limited	นำเข้า-ส่งออก และจัดจำหน่าย สินค้า	เขตบริหารพิเศษฮ่องกง แห่งสาธารณรัฐ ประชาชนจีน	100	100
Sappe Hong Kong Company Limited	เพื่อให้บริการด้านบริหาร จัดการแก่บริษัทในเครือ	เขตบริหารพิเศษฮ่องกง แห่งสาธารณรัฐ ประชาชนจีน	100	100
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่ม เพื่อสุขภาพ	สาธารณรัฐประชาชนจีน	100	100
บริษัทร่วมทางอ้อม				
บริษัท ออล โดโด กรุ๊ป จำกัด ซึ่งมีบริษัทย่อย ดังนี้	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จาก มะพร้าว	ประเทศไทย	40	40
- บริษัท ออล โดโด จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว	ประเทศไทย	40	40
- บริษัท เค เบสท์ ฟาร์ม จำกัด	จัดหาและจำหน่ายมะพร้าวสด ในประเทศ	ประเทศไทย	40	40

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

บริษัท เชีปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 เว้นแต่กรณีที่กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการสำคัญต่อนโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณ และผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของกลุ่มบริษัทหรือบริษัท

นอกเหนือจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ข้างต้นสภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง *รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า* ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 กลุ่มบริษัทไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ให้หลักการโดยรวมในการรับรู้รายได้ ทั้งจำนวนที่รับรู้และช่วงเวลาที่ได้รับ โดยรายได้จะรับรู้เมื่อ (หรือ ณ วันที่) กิจการส่งมอบการควบคุมสินค้าหรือบริการให้แก่ลูกค้าด้วยมูลค่าของรายได้ที่กิจการคาดว่าจะได้รับ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้นำมาใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับการรับรู้รายได้ ดังต่อไปนี้

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *สัญญาก่อสร้าง*
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *รายได้*
- การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา*
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า*
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์*
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า*

บริษัท เช็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ขณะนี้ผู้บริหารกำลังพิจารณาถึงผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เป็นครั้งแรกต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

(ข) สกุดเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุดเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท

(ค) การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้วิจารณญาณ การประมาณและข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบาย การบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกัน ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

การวัดมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทกำหนดกรอบแนวคิดของการควบคุมเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กรอบแนวคิดนี้รวมถึงกลุ่มผู้ประเมินมูลค่าซึ่งมีความรับผิดชอบโดยรวมต่อการวัดมูลค่ายุติธรรมที่มีนัยสำคัญ รวมถึงการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 และ รายงาน โดยตรงต่อผู้บริหารสูงสุดทางด้านการเงิน

กลุ่มผู้ประเมินมูลค่ามีการทบทวนข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ และปรับปรุงการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญอย่างสม่ำเสมอ หากมีการใช้ข้อมูลจากบุคคลที่สามเพื่อวัดมูลค่ายุติธรรม เช่น ราคาจากนายหน้า หรือการตั้งราคา กลุ่มผู้ประเมินได้ประเมินหลักฐานที่ได้มาจากบุคคลที่สามที่สนับสนุนข้อสรุปเกี่ยวกับการวัดมูลค่ารวมถึงการจัดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมว่าเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินอย่างเหมาะสม

ประเด็นปัญหาของการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญจะถูกรายงานต่อคณะกรรมการตรวจสอบของกลุ่มบริษัท

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เมื่อวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สิน กลุ่มบริษัทได้ใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ให้มากที่สุดเท่าที่จะทำได้
มูลค่ายุติธรรมเหล่านี้ถูกจัดประเภทในแต่ละลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สิน
อย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอื่นที่สังเกตได้โดยตรง (เช่น ราคาขาย) หรือโดยอ้อม (เช่น ได้มาจากราคา) สำหรับ
สินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่ไม่ได้มาจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ (ข้อมูลที่ไม่
สามารถสังเกตได้)

หากข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินถูกจัดประเภทลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่
แตกต่างกัน การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวมจะถูกจัดประเภทในภาพรวมในระดับเดียวกันตามลำดับชั้นของมูลค่า
ยุติธรรมของข้อมูลที่อยู่ในระดับต่ำสุดที่มีนัยสำคัญสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวม

กลุ่มบริษัทรับรู้การโอนระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกิดการโอนขึ้น

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับข้อสมมติที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในหมายเหตุข้อ 15 เครื่องมือทางการเงิน

3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทางการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท
หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญต่อบุคคล
หรือกิจการ ในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน หรือกลุ่มบริษัทอยู่ภายใต้การควบคุม
เดียวกันหรืออยู่ภายใต้อิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญเดียวกันกับบุคคลหรือกิจการนั้น การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคล
หรือเป็นกิจการ

บริษัท เซปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยและบริษัทร่วมได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 1, 6 และ 7 สำหรับความสัมพันธ์กับผู้บริหารสำคัญและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น มีดังนี้

ชื่อบุคคลหรือกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เซปเป้ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท โตโยต้า เทรคคิง (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ฮายาชิโปรดักส์ จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท สามที เอ็นจิเนียริง จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ออน ไฟฟ์ จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
Italmarket Slovakia, a.s.	สาธารณรัฐ สโลวาเกีย	เป็นบริษัทที่ถือหุ้น โดยผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย
Slovakia Promotion s.r.o.	สาธารณรัฐ สโลวาเกีย	เป็นบริษัทที่ถือหุ้น โดยผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย
บริษัท แบงคอคเบสท์บาย กรุ๊ป จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทที่มีกรรมการที่มีความสัมพันธ์ทาง ครอบครัวกับกรรมการของบริษัท
คณะบุคคลกรอริชะพงส์ ผู้บริหารสำคัญ	ไทย ไทย	คณะบุคคลที่จัดตั้งโดยผู้บริหารสำคัญของบริษัท บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผนสั่งการ และควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการ ไม่ว่าจะทางตรง หรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของกลุ่มบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	ราคาตลาด หรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ
รายได้อื่น	ตามราคาที่ตกลงกัน
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	ราคาตลาด หรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	ตามราคาที่ตกลงกัน
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ตามราคาที่ตกลงกัน
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	ตามที่ได้รับอนุมัติโดยกรรมการ
ดอกเบี้ยรับ	ตามอัตราที่ตกลงกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	ตามอัตราที่ตกลงกันตามสัญญา

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	3,045	1,893
ดอกเบี้ยรับ	-	-	90	91
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	-	5,998
บริษัทร่วม				
รายได้อื่น	2,025	1,486	2,025	1,486
ดอกเบี้ยรับ	64	64	64	64
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27	27	27	27
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	1,828	2,252	-	7
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	8,555	-	8,555	-
รายได้อื่น	86	93	86	93
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	1,867	1,821	1,867	1,821
ค่าที่ปรึกษา	300	300	300	300
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	76	37	71	33
ดอกเบี้ยจ่าย	15	15	-	-
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่น ๆ	12,429	8,464	12,429	8,464
ผลประโยชน์ระยะยาว	509	349	509	349
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	448	301	448	301

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	4,993	4,128
ดอกเบี้ยรับ	-	-	179	178
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	-	7,637
บริษัทร่วม				
รายได้อื่น	4,064	3,395	4,064	3,395
ดอกเบี้ยรับ	127	116	127	116
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	55	57	55	57
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	3,455	3,748	-	7
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	8,665	925	8,665	925
รายได้อื่น	175	186	175	186
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	3,714	3,637	3,714	3,637
ค่าที่ปรึกษา	600	600	600	600
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	132	70	119	60
ดอกเบี้ยจ่าย	30	30	-	-
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่น ๆ	24,735	16,875	24,735	16,875
ผลประโยชน์ระยะยาว	1,006	697	1,006	697
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	2,376	599	2,376	599

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
Sappe Europe s.r.o.	-	-	2,702	391
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
Italmarket Slovakia, a.s.	615	422	-	-
รวม	615	422	2,702	391
	(พันบาท)			
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
Sappe Europe s.r.o.	-	-	2,056	1,902
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	-	-	12,627	12,510
บริษัท เซ็ปเป้ โสตติง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	88	-
Sappe Trading (Hong Kong) Company Limited	-	-	55	-
บริษัทร่วม				
บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด	6,496	4,033	6,496	4,033
บริษัท ออล โค โค จำกัด	150	99	150	99
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ฮาซาชิโปรดักส์ จำกัด	34	32	34	32
รวม	6,680	4,164	21,506	18,576

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)			
บริษัทย่อย						
Sappe Europe s.r.o.	4	4	-	-	9,017	9,141
บริษัทร่วม						
บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด	3.2	3.2	4,800	4,800	4,800	4,800
บริษัท ออล โคโค จำกัด	3.2	3.2	3,200	3,200	3,200	3,200
รวม			8,000	8,000	17,017	17,141

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	9,141	9,699
ลดลง	-	-	-	(861)
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงอัตรา แลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	(124)	263
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	-	-	9,017	9,101
บริษัทร่วม				
ณ วันที่ 1 มกราคม	8,000	4,000	8,000	4,000
เพิ่มขึ้น	-	4,000	-	4,000
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	8,000	8,000	8,000	8,000

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(พันบาท)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ณ วันที่ 1 มกราคม	8,000	4,000	17,141	13,699
เพิ่มขึ้น	-	4,000	-	4,000
ลดลง	-	-	-	(861)
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงอัตรา แลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	(124)	263
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>8,000</u>	<u>8,000</u>	<u>17,017</u>	<u>17,101</u>

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
				(พันบาท)
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	1,167	1,167	1,167	1,167
คณะบุคคลรักภริยะพงศ์	1,063	1,063	1,063	1,063
รวม	<u>2,230</u>	<u>2,230</u>	<u>2,230</u>	<u>2,230</u>

เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
				(พันบาท)
บริษัทย่อย				
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	-	-	3,687	3,664
บริษัทร่วม				
บริษัท ออด โค โค กรุ๊ป จำกัด	-	34	-	34

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
Italmarket Slovakia, a.s.	500	476	-	-
บริษัท โตโยต้า เทรคคิง (ไทยแลนด์) จำกัด	28	30	28	30
บริษัท สามที เอ็นจิเนียริง จำกัด	696	-	696	-
บริษัท ออน ฟิฟท์ จำกัด	31	-	31	-
รวม	1,255	540	4,442	3,728

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน						
Italmarket Slovakia, a.s.	2	2	3,079	3,122	-	-
กรรมการบริษัท	-	-	962	976	-	-
อื่นๆ	-	-	85	87	-	-
รวม			4,126	4,185	-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	4,185	4,063	-	-
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	(59)	102	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	4,126	4,165	-	-

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	4,198	4,257	-	-

ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยกำหนดว่าบริษัทย่อยจะต้องจ่ายเงินปันผลจากกำไรเป็นจำนวนเงิน 109,076.03 ยูโร ให้ผู้ถือหุ้นรายหนึ่งจนครบก่อน กำไรส่วนที่เหลือจึงสามารถจัดสรรได้ตามสัดส่วนของเงินลงทุนที่จ่าย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ผู้บริหารได้พิจารณาบันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 4.20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 4.26 ล้านบาท) ภายใต้ “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบการเงินรวม

สัญญาที่สำคัญกับกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน

(ก) สัญญาเช่าที่ดิน

บริษัทมีสัญญาเช่าที่ดินกับกลุ่มบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยที่คู่สัญญาตกลงที่จะให้เช่าที่ดินเป็นเวลา 20 ปี สิ้นสุดปี 2576 ในการนี้บริษัทจะต้องจ่ายเงินประกันค่าเช่าที่ดินเริ่มแรกเป็นเงินจำนวนหนึ่งและจ่ายค่าเช่าที่ดินรายเดือน โดยในแต่ละปีคู่สัญญาจะมีการปรับค่าเช่าในอัตราร้อยละ 3.33 จากอัตราค่าเช่าที่ดินสุดท้าย สัญญานี้มีผลบังคับใช้ไปจนกว่าฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะบอกเลิก โดยการแจ้งล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรแก่อีกฝ่ายหนึ่งทราบไม่น้อยกว่า 90 วัน ก่อนสัญญาสิ้นสุด เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2557 บริษัททำบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมการเปลี่ยนแปลงอัตราการปรับค่าเช่าข้างต้นจากอัตราร้อยละ 3.33 ต่อปี เป็นร้อยละ 2 ต่อปี อย่างไรก็ตาม เมื่อพ้นระยะเวลา 3 ปี นับจากวันที่ในสัญญาหากบริษัทประสงค์จะซื้อทรัพย์สินที่เช่าจากผู้ให้เช่า ผู้ให้เช่าจะขายทรัพย์สินที่เช่าให้แก่บริษัทโดยใช้ราคาเฉลี่ยของราคาประเมินที่ประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระเป็นราคาในการซื้อขายทรัพย์สินที่เช่า

(ข) สัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

บริษัทมีสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันท่านหนึ่ง โดยที่คู่สัญญาตกลงที่จะให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างเป็นเวลา 3 ปี สิ้นสุดปี 2562 ในการนี้ บริษัทจะต้องจ่ายเงินประกันค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างเริ่มแรกเป็นเงินจำนวนหนึ่งและจ่ายค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างรายเดือน โดยในแต่ละปีคู่สัญญาจะมีการปรับค่าเช่าในอัตราร้อยละ 3 จากอัตราค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างสุดท้าย สัญญานี้มีผลบังคับใช้ไปจนกว่าฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะบอกเลิก โดยการแจ้งล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรแก่อีกฝ่ายหนึ่งทราบไม่น้อยกว่า 30 วัน ก่อนสัญญาสิ้นสุด

บริษัท เจริญรุ่งเรือง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 เงินลงทุนชั่วคราว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
				(พันบาท)
เงินลงทุนชั่วคราว				
ตราสารหนี้ที่ถือไว้เพื่อค้า	909,338	905,212	909,338	905,212
รวม	909,338	905,212	909,338	905,212

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ของเงินลงทุนชั่วคราวมีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(พันบาท)
เงินลงทุนชั่วคราว				
หลักทรัพย์เพื่อค้า				
ณ วันที่ 1 มกราคม	905,212	227,278	905,212	227,278
ซื้อระหว่างปี	800,000	1,145,000	800,000	1,145,000
ขายระหว่างปี	(800,000)	(1,047,000)	(800,000)	(1,047,000)
รายการปรับปรุงจากการปรับมูลค่า	4,126	3,101	4,126	3,101
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	909,338	328,379	909,338	328,379

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 ลูกหนี้การค้า

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
				(พันบาท)	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	615	422	2,702	391
กิจการอื่น ๆ		257,555	202,896	253,349	198,983
รวม		258,170	203,318	256,051	199,374
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(91)	(108)	-	(16)
สุทธิ		258,079	203,210	256,051	199,358
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ) สำหรับ					
งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		19	20	-	(46)
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		(17)	(133)	(16)	(179)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
			(พันบาท)	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	615	422	1,158	391
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	-	-	1,544	-
รวม	615	422	2,702	391

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)			
กิจการอื่นๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	158,929	143,958	157,308	143,186
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	98,005	57,762	95,511	55,760
3 - 6 เดือน	530	1,068	530	21
6 - 12 เดือน	-	76	-	16
มากกว่า 12 เดือน	91	32	-	-
	<u>257,555</u>	<u>202,896</u>	<u>253,349</u>	<u>198,983</u>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(91)	(108)	-	(16)
	<u>257,464</u>	<u>202,788</u>	<u>253,349</u>	<u>198,967</u>
สุทธิ	<u>258,079</u>	<u>203,210</u>	<u>256,051</u>	<u>199,358</u>

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 ถึง 60 วัน

6 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

	งบการเงินรวม	
	2561	2560
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	141,927	140,797
ส่วนแบ่งขาดทุนสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(3,004)	(2,228)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>138,923</u>	<u>138,569</u>

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และเงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		งบการเงินรวม		เงินปันผลรับสำหรับ	
							มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560
	(ร้อยละ)						(พันบาท)			
บริษัทร่วมทางอ้อม										
บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด	40	40	168,000	168,000	143,855	143,855	138,923	141,927	-	-
รวม					143,855	143,855	138,923	141,927	-	-

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	197,162	197,162
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	197,162	197,162

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ										เงินปันผลรับสำหรับ	
	สัดส่วนความ		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		การค้ำยค่า		ราคาทุน - สุทธิ		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	เป็นเจ้าของ											
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560
	(ร้อยละ)				(พันบาท)							
บริษัทย่อยทางตรง												
Sappe Europe s.r.o.	60	60	EUR 6,639		162	162	-	-	162	162	-	-
บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	100	100	197,000,000 บาท		197,000	197,000	-	-	197,000	197,000	-	-
รวม					197,162	197,162	-	-	197,162	197,162	-	-
บริษัทย่อยทางอ้อม												
Sappe Trading (Hong Kong) Company Limited	100	100	HKD 100,000		454	454	-	-	454	454	-	-
Sappe Hong Kong Company Limited	100	100	HKD 3,000,000		13,980	13,980	-	-	13,980	13,980	-	-
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	100	100	CNY 2,000,000		10,173	10,173	-	-	10,173	10,173	-	-
รวม					24,607	24,607	-	-	24,607	24,607	-	-

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และโอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม			
	2561		2560	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ
	(พันบาท)			
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	-	-	622	-
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	13,068	(127)	914	-
เครื่องจักรและอุปกรณ์	7,685	(762)	9,449	(317)
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	4,665	(19)	3,627	(35)
ยานพาหนะ	5	-	7,801	-
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	88,625	(30,835)	5,616	(2,873)
รวม	114,048	(31,743)	28,029	(3,225)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561		2560	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ
	(พันบาท)			
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	-	-	622	-
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	13,068	(127)	914	-
เครื่องจักรและอุปกรณ์	7,685	(762)	9,449	(317)
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	4,665	(19)	3,612	(35)
ยานพาหนะ	5	-	5,936	-
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	88,625	(30,835)	5,616	(2,873)
รวม	114,048	(31,743)	26,149	(3,225)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 เจ้าหนี้อื่น

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2561	2560	2561	2560
		(พันบาท)			
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	1,255	540	4,442	3,728
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายค้างจ่าย		81,721	87,723	81,721	87,723
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		74,387	92,776	74,062	92,361
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น		64,711	68,321	64,711	68,321
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า		31,277	18,250	31,277	18,250
อื่นๆ		19,892	8,484	17,212	6,528
รวม		273,243	276,094	273,425	276,911

10 ทุนเรือนหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	มูลค่าหุ้น	2561		2560	
		ต่อหุ้น		ต่อหุ้น	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
30 มิถุนายน		(พันหุ้น/พันบาท)			
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 1 มกราคม					
- หุ้นสามัญ	1	304,620	304,620	304,620	304,620
ลดหุ้น	1	(252)	(252)	-	-
ออกหุ้นใหม่	1	4,070	4,070	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน					
- หุ้นสามัญ	1	308,438	308,438	304,620	304,620

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	มูลค่าหุ้น ต่อหุ้น (บาท)	2561		2560	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน (พันหุ้น/พันบาท)	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม					
- หุ้นสามัญ	1	303,080	303,080	301,788	301,788
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ (หมายเหตุ 11)	1	1,288	1,288	559	559
ณ วันที่ 30 มิถุนายน					
- หุ้นสามัญ	1	<u>304,368</u>	<u>304,368</u>	<u>302,347</u>	<u>302,347</u>

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติดังต่อไปนี้

1) การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิมจำนวน 304,620,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 304,368,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท เพื่อยกเลิกหุ้นสามัญจดทะเบียนที่คงเหลือจากการรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเดิม จำนวน 251,920 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ทั้งนี้บริษัทได้จดทะเบียนการลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2561

2) การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิมจำนวน 304,368,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 308,438,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท โดยการออกหุ้นสามัญ จำนวน 4,070,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 4,070,000 บาท ทั้งนี้บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2561

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

1) การออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ครั้งที่ 1 (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ” หรือ “SAPPE-WA”)

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2560 ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญจำนวน 13.04 ล้านบาทแล้วในวันดังกล่าว และเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2561 บริษัทดำเนินการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เพื่อเปลี่ยนแปลงทุนชำระจากเดิม 303,079,938 บาท เป็น 304,368,080 บาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,288,142 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ทั้งนี้โครงการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทต่อผู้บริหารและพนักงานของบริษัทครั้งที่ 1 (SAPPE-WA) ได้ครบกำหนดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิในเดือนมิถุนายน 2561 ทั้งนี้ผู้บริหารและพนักงานได้ใช้สิทธิครบตามจำนวนหุ้นที่ได้รับสิทธิแล้ว

2) การออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ครั้งที่ 2 (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ” หรือ “SAPPE-WA2”)

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ” หรือ “SAPPE-WA2”) ให้ผู้บริหารและพนักงานที่เข้าเงื่อนไขจำนวน 4,070,000 หน่วย อายุ 4 ปี นับแต่วันที่ที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยสิทธิในการซื้อหุ้นดังกล่าวสามารถใช้สิทธิได้ในวันทำการสุดท้ายของเดือนมิถุนายน และเดือนธันวาคมของแต่ละปีปฏิทิน ตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ เริ่มตั้งแต่วันที่ใบสำคัญแสดงสิทธิอายุครบ 12 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยบริษัทและผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะต้องผูกพันตามข้อกำหนดสิทธิทุกประการ

สิทธิการซื้อหุ้นสามัญได้จัดสรรให้แก่ผู้บริหาร (รวมถึงผู้บริหารที่ดำรงตำแหน่งกรรมการ) และพนักงานของบริษัท โดยไม่ผ่านผู้รับช่วงซื้อหลักทรัพย์ ทั้งนี้ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น และราคาการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทเท่ากับ 20.56 บาทต่อหุ้น (เว้นแต่กรณีมีการปรับอัตราการใช้สิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ) ข้อกำหนดการใช้สิทธิและมูลค่ายุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้นมีรายละเอียดดังนี้

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการ	รายละเอียด														
ประเภทและชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขาย	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) ที่ออกให้แก่ผู้บริหาร (รวมถึงผู้บริหารที่ดำรงตำแหน่งกรรมการ) และพนักงานของบริษัท ครั้งที่ 2 (SAPPE-WA2) ชนิดระบุชื่อผู้ถือ และไม่สามารถเปลี่ยนมือได้ เว้นแต่เป็นการ โอนทางมรดก หรือการ โอนให้แก่ทายาท หรือผู้แทน โดยชอบด้วยกฎหมาย														
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขาย	4,070,000 หน่วย														
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	4 ปี นับแต่วันที่ที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ														
อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น เว้นแต่กรณีที่มีการปรับอัตราการใช้สิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ														
ราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	20.56 บาทต่อหุ้น														
ระยะเวลาและสัดส่วนใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ SAPPE-WA2 สามารถใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัท เมื่อครบกำหนดระยะเวลาตามที่กำหนด นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ ภายหลังจากใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุครบ 12 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีรายละเอียดดังนี้														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>เมื่อครบกำหนดระยะเวลา (เดือนที่) นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ</th> <th>ใช้สิทธิได้ไม่เกิน (ร้อยละ ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12</td> <td>ร้อยละ 20</td> </tr> <tr> <td>18</td> <td>ร้อยละ 30</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>ร้อยละ 40</td> </tr> <tr> <td>30</td> <td>ร้อยละ 55</td> </tr> <tr> <td>36</td> <td>ร้อยละ 70</td> </tr> <tr> <td>42</td> <td>ร้อยละ 100</td> </tr> </tbody> </table>	เมื่อครบกำหนดระยะเวลา (เดือนที่) นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใช้สิทธิได้ไม่เกิน (ร้อยละ ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร)	12	ร้อยละ 20	18	ร้อยละ 30	24	ร้อยละ 40	30	ร้อยละ 55	36	ร้อยละ 70	42	ร้อยละ 100
เมื่อครบกำหนดระยะเวลา (เดือนที่) นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใช้สิทธิได้ไม่เกิน (ร้อยละ ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร)														
12	ร้อยละ 20														
18	ร้อยละ 30														
24	ร้อยละ 40														
30	ร้อยละ 55														
36	ร้อยละ 70														
42	ร้อยละ 100														
มูลค่ายุติธรรมของใบสำคัญแสดงสิทธิ	6.9 - 8.3 บาท														

โครงการดังกล่าวมีเงื่อนไขในการจองซื้อ โดยที่พนักงานตามโครงการต้องมีสถานะเป็นพนักงานของบริษัท ณ วันที่มีการใช้สิทธิในแต่ละครั้ง

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

มูลค่ายุติธรรมของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมูลค่าโดยวิธี Black-Scholes Model ภายใต้ข้อสมมติทางการเงิน ดังนี้

ราคาหุ้น ณ วันที่ให้ใบสำคัญแสดงสิทธิ (บาท)	26.00
ราคาใช้สิทธิ (บาท)	20.56
ความผันผวนของหุ้นย้อนหลัง 3 ปี 3 เดือน ณ วันจัดสรร (ร้อยละต่อครั้งปี)	35.00
อัตราเงินปันผลตอบแทนเฉลี่ยย้อนหลัง (ร้อยละ)	2.60
อัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยง ณ วันจัดสรร (ร้อยละ)	1.18 -1.85

ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากรายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 6.66 ล้านบาท (2560: 0.79 ล้านบาท) และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 1.75 ล้านบาท (2560: 0.40 ล้านบาท)

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ของใบสำคัญแสดงสิทธิ มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561		2560	
	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยต่อหุ้น (บาท)	จำนวนสิทธิ (พันสิทธิ)	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยต่อหุ้น (บาท)	จำนวนสิทธิ (พันสิทธิ)
ณ วันที่ 1 มกราคม	1.82	1,288	3.49	2,563
สิทธิเลือกที่ออกเพิ่ม	7.16	4,070	-	-
สิทธิเลือกที่ใช้สิทธิ	9.12	(1,288)	5.02	(559)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	7.16	4,070	3.06	2,004

12 ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทมี 2 ส่วนงานที่รายงาน ดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท หน่วยงานธุรกิจที่สำคัญตามสถานที่ตั้งของกิจการ และมีการบริหารจัดการแยกต่างหาก เนื่องจากใช้เทคโนโลยีและกลยุทธ์ทางการตลาดที่แตกต่างกัน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานสอบทานรายงานการจัดการภายในของแต่ละหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญอย่างน้อยทุกไตรมาส การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัท โดยสรุปมีดังนี้

ส่วนงาน 1	ประเทศไทย
ส่วนงาน 2	อื่นๆ

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานที่รายงาน

	ประเทศไทย		อื่นๆ		รายการตัดบัญชี		สุทธิ	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน								
					(พันบาท)			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	839,230	834,956	7,705	9,703	-	-	846,935	844,659
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3,045	1,893	-	-	(3,045)	(1,893)	-	-
รวมรายได้	842,275	836,849	7,705	9,703	(3,045)	(1,893)	846,935	844,659
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(436)	(306)	-	-	-	-	(436)	(306)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานก่อนหักภาษีเงินได้	148,516	217,731	(1,175)	(11,351)	23	(12)	147,364	206,368
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน								
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,533,037	1,325,527	16,249	15,673	-	-	1,549,286	1,341,200
รายได้ระหว่างส่วนงาน	4,993	4,128	-	-	(4,993)	(4,128)	-	-
รวมรายได้	1,538,030	1,329,655	16,249	15,673	(4,993)	(4,128)	1,549,286	1,341,200
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(3,004)	(2,228)	-	-	-	-	(3,004)	(2,228)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานก่อนหักภาษีเงินได้	297,564	285,553	(1,616)	(16,976)	(1)	(10)	295,947	268,567
สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน / 31 ธันวาคม	2,925,877	2,810,873	171,712	172,323	(227,411)	(224,786)	2,870,178	2,758,410
หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน / 31 ธันวาคม	561,979	496,118	41,225	37,496	(30,232)	(27,608)	572,972	506,006

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	117,700	163,350	119,228	174,971
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	304,368	302,347	304,368	302,347
กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	0.39	0.54	0.39	0.58
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	234,989	212,127	239,450	231,323
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
ณ วันที่ 1 มกราคม	303,080	301,788	303,080	301,788
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกให้ตามสิทธิ	1,217	512	1,217	512
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	304,297	302,300	304,297	302,300
กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	0.77	0.70	0.79	0.77

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลังจากที่ได้ปรับปรุงผลกระทบของหุ้นปรับลด ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	117,700	163,350	119,228	174,971
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว ณ วันที่ 1 เมษายน	304,368	302,347	304,368	302,347
ผลกระทบจากการออกสิทธิที่จะเลือกซื้อหุ้น	-	550	-	550
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ปรับลด)	304,368	302,897	304,368	302,897
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.39	0.54	0.39	0.58
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	234,989	212,127	239,450	231,323
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	304,297	302,300	304,297	302,300
ผลกระทบจากการออกสิทธิที่จะเลือกซื้อหุ้น	-	582	-	582
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ปรับลด)	304,297	302,882	304,297	302,882
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.77	0.70	0.79	0.76

ราคาใช้สิทธิ (รวมมูลค่ายุติธรรม) ของการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ มีมูลค่าสูงกว่าราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ผลกระทบจากการออกสิทธิที่จะเลือกซื้อหุ้นจึงไม่ได้ถูกนำมารวมในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 เงินปันผล

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้น ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.69 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 210.01 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2561

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้น ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2559 ในอัตราหุ้นละ 0.54 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 163.27 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2560

15 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
		ระดับ 2		ระดับ 2
		(พันบาท)		
30 มิถุนายน 2561				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	909,338	909,338	909,338	909,338
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ				
เป็นรายการสินทรัพย์	(8,677)	(10,317)	(8,677)	(10,317)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม ระดับ 2 (พันบาท)	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม ระดับ 2
31 ธันวาคม 2560				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	905,212	905,212	905,212	905,212
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ				
เป็นรายการสินทรัพย์	3,125	1,971	3,125	1,971

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนที่หมุนเวียนเป็นมูลค่าที่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินเหล่านี้จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น

มูลค่ายุติธรรมของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินเป็นมูลค่าที่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยตามสัญญา ใกล้เคียงกับอัตราที่ตลาด

กลุ่มบริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารหนี้ที่ถือไว้เพื่อค้า โดยใช้มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ ณ วันที่วัดมูลค่า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงจากข้อมูลกองทุนที่เผยแพร่สู่สาธารณะ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560

มูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารอนุพันธ์ที่ซื้อขายนอกตลาดหลักทรัพย์ อ้างอิงราคาจากผู้สัญญา มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสะท้อนผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิต

บริษัท เช็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน				
<i>สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้</i>				
เครื่องจักร อุปกรณ์ และสิ่งปลูกสร้าง	8,556	50,582	8,556	50,582
รวม	8,556	50,582	8,556	50,582
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น				
<i>ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้</i>				
ภายในหนึ่งปี	17,541	16,935	14,302	16,205
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	17,191	15,333	16,557	14,494
รวม	34,732	32,268	30,859	30,699
ภาระผูกพันอื่นๆ				
หนังสือค้ำประกันจากสถาบันการเงิน	7,716	7,716	7,716	7,716
รวม	7,716	7,716	7,716	7,716

17 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการถูกบริษัทผู้จัดจำหน่ายต่างประเทศในอดีตรายหนึ่งฟ้องร้อง โดยมีทุนทรัพย์ที่ฟ้องร้องและอาจเรียกได้เป็นจำนวนเงิน 3.15 ล้านดอลลาร์ (15.94 ล้านบาท) ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างการไต่สวนของศาล อย่างไรก็ตามบริษัทได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากคดีความดังกล่าวตามความเห็นของฝ่ายบริหารและฝ่ายกฎหมายของบริษัทเป็นจำนวน 0.95 ล้านบาท (2560: 0.94 ล้านบาท) ไว้ในงบการเงิน

